
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Státní svátek 8. května oslaví Královéhradecký kraj již podruhé na Pivovarském náměstí v
Hradci Králové, letos poprvé také jako den kraje. Vedle ocenění hasičů, policistů a záchranářů
vyznamená královéhradecký hejtman Lubomír Franc nově také jedenáct významných
osobností, které se zasloužily o rozvoj či vzornou propagaci Královéhradeckého kraje.

           {jathumbnail off}  

Podle informace krajského tiskového mluvčího Imricha Dioszegiho tak hejtmanskou medaili
převezme například zakladatelka prvního českého hospice Jana Svatošová, technologický
podnikatel roku 2012 Karel Volenec či starosta Smiřic Luboš Tuzar za přínos při výstavbě
cyklostezky z krajského města do Kuksu.

  

"Náš kraj, který je podle jedné z anket nejlepším místem pro život v naší zemi, poskytuje svým
obyvatelům služby v klíčových oblastech, jako je doprava, střední školství, sociální služby či
zdravotnictví. Za každým zlepšením života v našem kraji vždy stojí práce konkrétních lidí a tu
jsem se rozhodl ocenit. Současně tak chci upozornit na ty, bez kterých by se současná úroveň
našeho kraje neobešla," řekl královéhradecký hejtman Lubomír Franc.

  

8. května od 10 hodin se na nádvoří sídla kraje shromáždí členové Hasičského záchranného
sboru, dobrovolní hasiči, členové české policie a zdravotnických záchranářů: profesionální
hasiči složí služební slib. Hejtmanskou medaili dostanou lidé, kteří působí v oblasti veřejné
správy, zdravotnictví, sociálních služeb či kultury.

               

 1 / 1


